- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（令和元年８月９日）

前回（７月１８日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日まで

に意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．教員等人事について

特任研究員 １名の採用について、審議の結果、承認された。

２．情報科学研究科サバティカル候補者について

標記のことについて、サバティカル制度利用に１件申請があった旨説明があり、審議の結果、

候補者を決定した。

３．令和２（2020）年度博士前期課程及び後期課程入学試験に係る合否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．平成３１（2019）年度博士後期課程（１０月入学）入学試験に係る合否判定について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．平成３１年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

６．指導教員、副指導教員について（継続）

標記のことについて、審議の結果、承認された。

７．夏学期のカリキュラム・時間割について（継続）

    夏学期にインターンシップやサマースクール等で海外に行っても、無理なく修業年限内に修了

できるようなカリキュラム・時間割に変更できるかについて、各専攻内で意見照会した結果に基

づき、引き続き意見交換を行った。その結果、情報基礎数学専攻以外の６専攻については、今後

教務タスクフォースで具体的な変更案を検討することとなった（情報基礎数学専攻は変更なし）。

【報告事項】

１．教員人事について

助教１名の退職について、報告があった。

２．平成３１年度研究科内各種委員会委員の交代等について

   標記のことについて、報告があった。

３．平成３１年度学内委員等の交代について

   標記のことについて、報告があった。

- 2 -

４．情報科学研究科消防避難訓練及び安全衛生講習会の日程について

消防避難訓練及び安全衛生講習会が、９月４日に実施される旨、報告があった。

次回の専攻長会は、令和元年９月５日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催するこ

とが確認された。